ПРОЕКТ
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа
РЕШЕНИЕ №
от    марта 2024 года

(принято на     очередной сессии

         первого созыва)

            г. Новоржев

О порядке учета предложений по проекту

изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «Новоржевский муниципальный округ»
и порядке участия граждан в его обсуждении

В соответствии со статьей 44 п.4 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 38, 39 Устава муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ», Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа  РЕШИЛО:

1. Утвердить «Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  Собрания депутатов

Новоржевского  муниципального округа                                  В.А. Меркулова
Глава Новоржевского муниципального округа                         Л.М. Трифонова
Приложение
к решению Собрания депутатов

Новоржевского муниципального округа
от ___________ № ____
Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» и порядок участия граждан в его обсуждении
1. Граждане, проживающие на территории Новоржевского муниципального округа, участвуют в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования путем внесения письменных или устных предложений и замечаний.

2. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» могут быть внесены гражданами, проживающими на территории муниципального округа, письменно в период с момента его опубликования (обнародования) до дня проведения публичных слушаний. Письменные предложения граждан направляются в Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа по адресу: город Новоржев, улица Германа, дом 55. Письменное предложение гражданина должно содержать его фамилию, имя, отчество, адрес места жительства, гражданство, а также предложение по проекту изменений и дополнений в Устав.

3. Устные предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» вносятся гражданами, проживающими на территории района при проведении публичных слушаний.

4. При проведении публичных слушаний предложения граждан учитываются путем занесения их в протокол публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства и гражданства.